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Speiseplan

Montag, 02.06.2025 bis Freitag, 06.06.2025

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
— 85
S5 S 3 Hahnchenbrustfilet paniert Seelachs im Backteig
& é‘i ‘_g (al.c.g) mit Remouladensauce (2.c,g.))
= =z 3 mit Tomaten - Basilikumsauce Kartoffeln
dazu Gemdusereis Apfel
Apfel
g
= 5 s z Gegrilltes Gemiise Gemise - Kartoffel Auflauf Vegane Hackballchen (a1,t,j) Vollkornspaghetti (a1) Gemiusefrikadelle (a1,c,f,i,j)
=g é §§ mit Kichererbsen mit Kése tberbacken (g) mit Bulgursalat (a1) mit Linsenbolognese (f,g.i,j) | mit Remouladensauce (2,c,g.j)
% E; _g % dazu Joghurt — Minz — Dip (g) dazu Krauter Sauce (a1,f,g,i,j) Mehrkornbrotchen Hartkase (c,g) Kartoffeln
<5 Apfel Domino Eis (c,g) (al,a2,a3,a4,c,g,k) Wassermelone Apfel
3 Banane
E § (o)}
:9, § g g Frische Salate Frische Salate Frische Salate Frische Salate Frische Salate
C_§ gg E zur Auswabhl zur Auswahl zur Auswahl zur Auswabhl zur Auswabhl
<

Wir verwenden kein Schweinefleisch oder Produkte mit Schweinefleischanteil.
Kennzeichnung Allergene und Inhaltsstoffe: siehe Aushang. Anderungen vorbehalten.
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Kennzeichnung von Allergenen auf Speise- und Getrankekarten

Bei der Herstellung vieler Lebensmittel ist die Verwendung bestimmter sogenannter Allergenen Stoffe
erlaubt.

Die Allergene mussen nach den lebensmittelrechtlichen Vorschriften, bei der Abgabe der Lebensmittel an
den Verbraucher, deutlich sichtbar und in leicht lesbarer Schrift kenntlich gemacht werden.

Auf Speise- und Getrankekarten dirfen die vorgeschriebenen Angaben in FuZnoten angebracht werden. Die
verwendeten Allergene sind bei Fertigpackungen aus dem Zutatenverzeichnis ersichtlich. Die
Kennzeichnung muss in Verbindung mit der Verkehrsbezeichnung (Produktbezeichnung) der Lebensmittel
in Verbindung gebracht werden.

Kenn-
zeichnung
Gluten (a)
Weizen (al), Roggen (a2 ), Gerste (a3), Hafer (a4 ), Dinkel (a5)
Krebstiere (b)
Ei (c)
Fisch (d)
Erdnisse (e)
Soja ()
Milch (9)
Schalenfriichte (h)

Mandel ( hl), Haselnuss ( h2 ), Walnuss ( h3 ), Kaschunuss ( h4 ), Pecannuss ( h5),

Paranuss ( h6 ), Pistazie ( h7 ), Macadamianuss ( h8 ), Queenslanuss ( h9)

Sellerie (i)
Senf (1)
Sesam (k)
Lupinie (1)
Weichtiere (m)

Schwefeldioxid / Sulfit (n)
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Kennzeichnung von Zusatzstoffen auf Speise- und Getrankekarten

Bei der Herstellung vieler Lebensmittel ist die Verwendung bestimmter sogenannter Zusatzstoffe erlaubt.

Nur einige der zugelassenen Zusatzstoffe missen nach den lebensmittelrechtlichen Vorschriften, bei der
Abgabe der Lebensmittel an den Verbraucher, deutlich sichtbar und in leicht lesbarer Schrift kenntlich
gemacht werden.

Auf Speise- und Getrénkekarten durfen die vorgeschriebenen Angaben in Ful3noten angebracht werden. Die
verwendeten Zusatzstoffe sind bei Fertigpackungen aus dem Zutatenverzeichnis ersichtlich. Die
Kennzeichnung muss in Verbindung mit der Verkehrsbezeichnung (Produktbezeichnung) der Lebensmittel
in Verbindung gebracht werden.

Kenn-

zeichnung

Konservierungsstoffe mit der Angabe mit ,Konservierungsstoffe oder konserviert* QD
Antioxidationsmittel mit der Angabe mit ,Antioxidationsmittel* 2)
Oberflachenbehandlung durch die Angabe ,gewachst* 3)
SiuRungsmittel (SuRstoffe) durch die Angabe mit SGRungsmittel 4)
Geschmacksverstarker mit der Angabe ,mit Geschmacksverstarker* (5)
Farbstoffe durch die Angabe ,mit Farbstoffen® (6)
Diphosphate durch die Angabe ,mit Phosphate* (7
Schwefeldioxid durch die Angabe ,geschwefelt* (8)
Milcheiweil durch die Angabe ,mit Milcheiwei}* (9)
Eisenglukonat durch die Angabe ,geschwarzt" (10)
Lebensmittel mit Aspertam (SURstoff) durch die Angabe ,enthalt eine Phenylalaninquelle® (11
Coffeinhaltige Lebensmittel durch die Angabe ,coffeinhaltig” keine
Chininhaltige Getranke durch die Angabe ,chininhaltig” keine
Lachsbrot durch die Angabe ,Lachsersatz* keine

Die Zusatzstoffe 12, 13, und 14 durfen nicht mit Ful3noten kenntlich gemacht werden.



